ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 октября 2017 г.
	№ 330

Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований по видам муниципального контроля, осуществляемым администрацией муниципального образования Каменский район,
на  2017 год

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 25 Устава муниципального образования Каменский район, п. 4.9 Положения об администрации муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований по видам муниципального контроля, осуществляемым администрацией муниципального образования Каменский район, на 2017 год  (приложение).

2. Должностным лицам администрации муниципального образования Каменский район, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, обеспечить в пределах своей компетенции выполнение мероприятий Программы профилактики нарушений обязательных требований по видам муниципального контроля, осуществляемым администрацией муниципального образования Каменский район, на 2017 год.
3. Общему отделу комитета по организационной работе и социальным вопросам администрации муниципального образования Каменский район (Большова С.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

Каменский район

№0707
	 С.В. Карпухина

Отдел имущественных и

земельных  отношений                                                               А.А. Круглова

Согласовано:

Хань Т.А.

Большова С.Ю.

Бакулин Э.А.

Исп. Паршин В.И.

Тел. 8(48744) 2-16-53
як 4 27 10 2017
Указатель рассылки:

Прокуратура         – 1 экз.;

Отдел ЗиИО           – 1 экз.;

Общий отдел         - 1 экз.

_________________________

Всего:  3 экз.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации МО Каменский район

«Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований по видам муниципального контроля, осуществляемым Администрацией муниципального образования Каменский район,
на  2017 год»

       Данная программа разработана в соответствии с  вступившими в  действие изменениями  части 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Начальник отдела имущественных

и земельных  отношений
администрации МО Каменский район
	А.А. Круглова

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Каменский район

от 27.10.2017  № 330

План мероприятий (программа)
по профилактике нарушений, осуществляемый органом муниципального контроля - администрацией муниципального образования Каменский район на 2017 год

Раздел 1. Виды муниципального контроля, осуществляемого администрацией муниципального образования Каменский район
	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля  в соответствующей сфере деятельности

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Сектор имущественных и земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район.

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Сектор имущественных и земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район.

	3
	Муниципальный дорожный контроль

	Сектор имущественных и земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район.

	4
	Муниципальный лесной контроль
	Сектор имущественных и земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район.

Раздел 2. Мероприятия по профилактике нарушений,

реализуемые администрацией муниципального образования
Каменский район
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Каменский район в сети «Интернет» для каждого вида муниципального контроля перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	I квартал
	Специалист сектора имущественных и земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район.

	2
	Подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований

	В течение года (по мере необходимости)

	Специалист сектора имущественных и земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район.

	3
	Обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте Администрации муниципального образования Каменский район в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в целях недопущения таких нарушений.
	IV квартал
	Специалист сектора имущественных и земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район

	4
	Осуществление информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан по вопросам соблюдения обязательных требований.
	ежеквартально
	Специалист сектора имущественных и земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район

	5
	Мониторинг средств массовой информации с целью выявления нарушений обязательных требований.
	В течение года
	Специалист сектора имущественных и земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район

	6
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	В течение года (по мере необходимости)

	Специалист сектора имущественных и земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район.

	7
	Организация работы по выявлению неиспользуемых земельных участков или используемых не по назначению и включение их в план проверки.

	В течение года

	Специалист сектора имущественных и земельных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Каменский район.

___________________________________